
Samarbeidsavtale mellom Nord universitet, Fakultet for sykepleie og

helsevitenskap og Sørfold kommune vedrørende praksisstudier

BAKGRUNN

Nord universitet og kommunene i Nordland, og Nordre del av Trøndelag har hatt samarbeid

vedrørende praksisstudier for helsefagstudenter gjennom mange år. Samarbeidet har vært

formalisert gjennom avtaler. Avtalen bygger på  Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester,

rammeavtaler og forskrifter for de ulike helse- og sosialfaglige utdanninger, samt NOKUTs

studietilsynsforskrift, hjemlet i universitets- og høyskoleloven, som pålegger

utdanningsinstitusjonene å utforme samarbeidsavtale mellom UH-institusjon og praksissted jf.

forskriften § 2-2 niende ledd.

Veiledning av studenter i praksis er nedfelt i  Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester.

PARTER

Parter i denne avtalen er Nord universitet, Fakultet for sykepleie og helsevitenskap, heretter kalt

(FSH), og Sørfold kommune.

FORMAL

Partene formaliserer gjennom denne avtalen et samarbeid vedrørende praksisstudier for

helsefagutdanninger ved FSH på bachelor-, videre- og masternivå. Avtalen tydeliggjør partenes

ansvar og roller. Samarbeid angående forskning og fagutvikling, reguleres i egen avtale.

Samarbeidet har til formål:

Å legge til rette for praksisstudier i overensstemmelse med studieprogram som er regulert av

forskrifter.1,2

Å bidra til en velfungerende helsetjeneste ved å stille krav til kvalitet i praksisstudier.

Å drøfte praksisstudiets innhold og gjennomføring.

Å heve kompetansen i kommunen og universitetet for å kunne ivareta felles ansvar for

praksisstudier i helsefagutdanninger.

Å sikre at studentene får relevant kompetanse innenfor sitt fagområde og blir personlig

skikket for å arbeide som helsepersone11.3

Å sikre forutsigbarhet i antall tilgjengelige praksisplasser for helsefagstudenter.

Å bidra til smidige og kostnadsfrie løsninger for utlån av møterom og undervisningslokaler

1 Forskrift 6. september 2017 nr. 1353 om felles rammeplan for helse- og sosialutdanninger § 3

2 Forskrift 15. mars 2019 nr. 412 om nasjonal retningslinje for sykepleierutdanning

3 Forskrift 30. juni 2006 nr. 859 om skikkethetsvurdering i høyere utdanning



4. RAMME FOR PRAKSISPLASSER

Partene er enige om at kommunen stiller praksisplasser til disposisjon for FSH

Det gjøres opptak til følgende studier ved FSH:

Bachelor i sykepleie, heltid

Bachelor i sykepleie, deltid

Bachelor i vernepleie

Bachelor i paramedisin

Videreutdanning/master i kreftsykepleie

Videreutdanning/master i psykisk helsearbeid

Hvilke av disse studier det bes om praksisplasser til, antall studenter og praksisperioder fremkommer

i vedlagt appendiks. Appendiks er gyldig i hele avtaleperioden, men kan ved behov fra begge parter

justeres i praksisbestillingen som meldes fra FSH til kommunen innen 1. mars, og returneres til FSH

innen 1. april. Appendiks følger studieåret høst/vår.

Endringer i planlagt/forventet aktivitet skal forhandles mellom partene. Begge parter er ansvarlig for

at slike forhandlinger kommer i gang.

5. ANSVAR

Partene har felles ansvar for å realisere formålet i denne avtalen.

5.1. FSH har ansvar for:

At praktiske studier gjennomføres i overensstemmelse med studieprogram.

Å forberede studentene før de starter praksisstudiene.

Å oppnevne fagansatte fra universitetet som ivaretar jevnlig oppfølging av

studentene, og samarbeider med praksisveilederne på praksisstedet.

At fagansatte fra universitetet er oppdatert i praksisfeltets problemstillinger

At fagansatte fra universitetet bistår i pedagogiske spørsmål inkludert planlegging av

læringsaktiviteter, veiledningsmetodikk, vurdering av skikkethet og evaluering.

Å arrangere praksisveiledersamlinger.

Å legge til rette for dialog med praksisfeltet ved omfattende studieplanrevisjon.

Dette gjelder både innhold og organisering.

Å tilby veilederutdanning.

5.2. Kommunen har ansvar for:

Kvalifiserte praksisveiledere med relevant kompetanse og erfaring fra praksisfeltet,

som bør ha formell veiledningskompetanse.

At praksisveiledning hovedsakelig gjennomføres av praksisveiledere innen samme

profesjon

Å legge til rett for at praksisveilederne tar veiledningsutdanning og deltar på

veiledersamlinger som FSH arrangerer.

Kvalitet i praksisoppholdet slik at studentene oppnår læringsutbyttene.

Å legge til rette for å inkludere lærerne i praksisfeltet, f.eks. hospitering etter avtale.

Å fremskaffe tilsvarende praksisplasser ved bortfall av avtalte praksisplasser.



At studentene får opplæring og tilgang til kommunens elektroniske arbeidsverktøy.

Å være behjelpelig med praktiske ordninger ved bruk av internett for kommunikasjon

med studiested.

At studenten har tilgang til arbeidstøy og garderobeplass i henhold til kommunens

rutine.

Å oppnevne en kontaktperson for koordinering mhp. praksis.

GENERELT

Undervisning/veiledning i praksisstudiene tar utgangspunkt i praksisdokument som er utformet for

de aktuelle praksisstudier. Dokumentet konkretiserer ansvar, plikter og rettigheter vedrørende

praksisstudier.

Studenter i praksis ansees som arbeidstakere .1fr. Lov om helsepersonell og faller inn under Lov om

yrkesskadeforsikring.

Studenter ved FSH skal fylle ut egenerklæringsskjema angående MRSA-screening i forkant av første

praksisperiode. Studenter som kommer fra, eller har oppholdt seg i land med høy forekomst av

tuberkulose skal ta tuberkulosetest i forkant av praksis. Studentene skal også signere

taushetserklæring jf Universitetsloven § 4-6 i forkant av praksis, samt politiattest jf Helse og

omsorgstjenesteloven § 5-4.

Universitetet avsetter midler som skal benyttes til prosjekter/særskilte tiltak som har til hensikt å

fremme samarbeid mellom universitetet og praksisfeltet. Midlene skal brukes til

samarbeidsprosjekter mellom universitetet og helseforetak/kommunehelsetjenesten, spesielt i

forhold til kvalitet i praksisstudier, samt forskning og utvikling. Dette gjelder innenfor

sykepleierutdanningen.

Tildelingsutvalget/samarbeidsorgan med representanter fra KS Nordland, KS Trøndelag,

Helgelandssykehuset, Nordlandssykehuset, Helse Nord-Trøndelag HF og Nord universitet, forvalter

midlene. Tildelingsutvalget/samarbeidsorganet vurderer, prioriterer og tildeler samarbeidsmidler

etter innkomne søknader.

PRAKSISRÅD

Det etableres et praksisråd med representanter fra kommunen, studieleder praksis ved FSH,

emneansvarlige for praksisstudiene og studentrepresentant. FSH er ansvarlig for å kalle inn, lede og

gjennomføre møtene. Praksisråd har møter en gang per semester.

Praksisrådet har ansvar for:

Faglig samarbeid mellom FSH og kommunene

Å utveksle informasjon mellom partene som har relevans for praksisstudier

Å drøfte studentenes praksiserfaringer

Å bidra til utveksling av erfaringer mhp praksismodeller

Gjennomgang av fordelte praksisplasser

At medlemmene videreformidler saker tilbake til kommunen, FSH og medstudenter.



GJENSID1G 1NFORMASJONSPLIKT

Partene skal holde hverandre gjensidig informert, så tidlig som mulig, om planer og tiltak som

påvirker gjennomføring av praksisstudiene. Partene plikter å legge til rette for planlegging og

gjennomføring ved endringer, til det beste for begge parter.

TV1STEBESTEMMELSER

Uenighet om tolkning av avtalen og faktiske endrete forutsetninger som påvirker avtalens omfang

skal søkes løst mellom partene gjennom drøftinger. Dersom partene ikke oppnår enighet oversendes

saken KS som sammen med universitetet fatter endelig beslutning.

VAR1GHET

Avtalen gjelder for 5 — fem — år med en gjensidig oppsigelsesfrist på 6 måneder. Dersom ingen av

partene krever reforhandling fornyes avtalen ytterligere for et år ad gangen.

For Sørfold kommune For Nord universitet, FSH
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